
Settore I - Affari Generali, Serv. Demografici, Att. Econ., Sociale, 
Cultura

Determinazione n.  290  del 18/08/2017

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: INAUGURAZIONE WAR MUSEUM INTITOLATO AL GEN. "ROLANDO GIAMPAOLO" ED 
INIZIATIVE PER LA CERIMONIA DI GEMELLAGGIO CON LA CITTA' DI KENTVILLE (NS) CANADA. 
- IMPEGNO SPESE.

F.to D'Aloisio Davide

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 18/08/2017. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to Giancola Lucia



 CITTA’ DI CASTEL DI SANGRO (AQ) 
Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744 

Medaglia di bronzo al Valore Civile 
 
 
 
 
        
OGGETTO: Inaugurazione del War Museum intitolato al Generale di Corpo di Armata 

“Rolando Giampaolo” presso il Museo Civico Aufidenate di Castel di Sangro  
e Cerimonia per il Gemellaggio con la Città di Kentville (NS) Canada – 29 
luglio 2017. - Assunzione impegni di spesa. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1° AFFARI GENERALI 

 
Con i poteri di cui al decreto del Sindaco, prot. 5761 – n. 9 del 21/04/2017; 
 
PREMESSO che il 22 luglio è stato inaugurato, presso il Museo Civico Aufidenate il “War 
Museum” intitolato al Generale di Corpo di Armata “Rolando Giampaolo” ed il 29 luglio si è 
tenuto la Cerimonia per il Gemellaggio con la Città di Kentville (NS) Canada – 29 luglio 
2017; 
CHE l’Amministrazione comunale di Castel di Sangro, con deliberazione di Consiglio 
comunale n. 40 del 26/05/2017, si è fatta promotrice dell’organizzazione e realizzazione 
delle riferite iniziative, fornendo ogni e più utile direttiva gestionale a riguardo; 
CHE con deliberazione di Giunta comunale n. 134 del 19/07/2017 è stato approvato il 
calendario completo di tutte le manifestazioni ed iniziative turistico, ricreative e culturali per 
la stagione estiva 2017;  
RITENUTO, pertanto, di provvedere all’assunzione dei relativi impegni di spesa, per le 
finalità di cui sopra; 
VISTE le disposizioni del vigente T.U. EE.LL., approvato con D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 

1. Di impegnare  per il servizio alberghiero in Bed & Breakfast, all’insegna “Il Postale”, 
con sede in Castel di Sangro (AQ), al corso Vittorio Emanuele n. 11, la somma 
complessiva € 1.680,00 che farà carico sui  fondi del corrente bilancio 2017, Gestione 
Competenza, Cap. 10780/2 CIG ZC61F6FC67. 

 

2. Di impegnare  per il servizio alberghiero in Bed & Breakfast all’insegna “Il Tiglio di 
Schiavo Massimo & Caulo Mario s.n.c.”, con sede in Castel di Sangro (AQ), in Via XX 
Settembre n. 132/136, la somma complessiva € 50,00 che farà carico sui  fondi del 
corrente bilancio 2017, Gestione Competenza, Cap. 10780/2 CIG Z651F93E3A. 

 

3. Di impegnare  per il servizio di ristorazione, all’insegna “Ristorante La Tavernetta” – Il 
Monumento s.n.c., con sede in Castel di Sangro (AQ), in Piazza Patini n. 23, la somma 
complessiva € 526,00 che farà carico sui  fondi del corrente bilancio 2017, Gestione 
Competenza, Cap. 10780/2 CIG Z6B1F8F64F. 

 

4. Di impegnare  per il servizio di ristorazione, all’insegna “Beccaccino Osteria di Marra 
Luca”, con sede in Castel di Sangro (AQ), Via Umberto I n. 22, la somma complessiva 
€ 525,00 che farà carico sui  fondi del corrente bilancio 2017, Gestione Competenza, 
Cap. 10780/2 CIG ZB11FA2F51 . 

 

5. Di impegnare  per il servizio bar e catering all’insegna “Bar Porta Napoli di Di Franco 
Vittorio”, con sede in Castel di Sangro (AQ), in Via Porta Napoli n. 52, la somma 
complessiva di € 140,00 che farà carico sui  fondi del corrente bilancio 2017, Gestione 
Competenza, Cap. 10780/2 CIG Z7D1F9D7C4. 



 

6. Di impegnare  per la fornitura di n. 2 corone di alloro per la cerimonia dalla ditta “Di 
Gneo Antonio”, con sede a Castel di Sangro (AQ), Corso Vittorio Emanuele 57, la 
somma complessiva di € 240,00, IVA compresa, che farà carico sui  fondi del corrente 
bilancio 2017, Gestione Competenza, Cap. 10670/0 CIG ZE91F8EF17. 

 

7. Di impegnare  per la fornitura di materiale di consumo per l’allestimento della 
manifestazione, dalla Ditta Graphic Design, con sede a Castel di Sangro (AQ), in 
Piazza Giustino Fiocca n. 15, la somma complessiva di € 982,10, IVA compresa, che 
farà carico sui fondi del corrente bilancio 2017, Gestione Competenza, Cap. 10870/0 
CIG Z101FA3106. 

 

8. Di impegnare  per la fornitura di materiale per l’allestimento del Museo, dalla Ditta 
“Punto Legno s.a.s. di A. & V. Buzzelli”, con sede a Castel di Sangro (AQ), in Via XX 
Settembre n. 65, la somma complessiva di € 549,00, IVA compresa, che farà carico sui 
fondi del corrente bilancio 2017, Gestione Competenza, Cap. 10870/0 CIG 
ZE31F916A7. 

 

9. Di impegnare  per il servizio noleggio pulmino per la manifestazioni di cui trattasi dalla 
Ditta G.D.M. s.r.l., con sede a Castel di Sangro (AQ), in Via Sangro, la somma 
complessiva di € 450,00, IVA compresa, che farà carico sui fondi del corrente bilancio 
2017, Gestione Competenza, Cap. 10670/0 CIG ZCF1F8F5CF. 

 

10. Di impegnare  per l’organizzazione della manifestazione di cui trattasi Dott. Teti 
Alessandro, con sede a Castel di Sangro (AQ), in Via Chiassetto n. 41, la somma 
complessiva di € 1.050,00, IVA compresa, che farà carico sui fondi del corrente 
bilancio 2017, Gestione Competenza, Cap. 10670/0 CIG esente rimborso spese . 

 

11. Di impegnare  per l’allestimento di service audio luci per la manifestazione di cui 
trattasi dalla Ditta Giovanni Rocci, con sede a Castel di Sangro (AQ), in Via Aufidenate 
n. 50, la somma complessiva di € 660,00, IVA compresa, che farà carico sui fondi del 
corrente bilancio 2017, Gestione Competenza, Cap. 10670/0 CIG Z491FA31AE . 

 

12. Di impegnare  per il concerto della Fanfara degli Alpini Gruppo di Sant’Agapito Sezione 
Molise la somma complessiva di € 800,00 che farà carico sui fondi del corrente bilancio 
2017, Gestione Competenza, Cap. 10670/0 CIG Z221FA31F4. 

 

13. Di impegnare  per il concerto della Fanfara “A. La Marmora” di Casoli (CH) – Ass.ne 
Naz.le Bersaglieri, con sede a Casoli, in Via Aventino n. 60, la somma complessiva di € 
2.750,00 che farà carico sui fondi del corrente bilancio 2017, Gestione Competenza, 
Cap. 10675/0 CIG Z341F9D7B3. 
 

 
Il Responsabile del Settore 

(Avv. Davide D’Aloisio) 
 
 
 



Castel di Sangro, lì 09/10/2017

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Davide D'ALOISIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Davide D'ALOISIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 09/10/2017


